SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 01/CONSCOM-ER/UFFS/2020

Erechim-RS, 06 de março de 2020.

O Presidente do Conselho Comunitário da Universidade Federal da Fronteira Sul -
Campus  Erechim,  José  Valério  Cavalli,  no  uso  de  suas  atribuições,  convoca  os  senhores
conselheiros para a 1ª Sessão Ordinária do Conselho Comunitário de 2020, que será realizada no
dia 10 de março de 2020, às 14h, no Auditório do Bloco B.

Atenciosamente,

JOSÉ VALÉRIO CAVALLI
Presidente do Conselho Comunitário

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PAUTA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO

CONSELHO COMUNITÁRIO DE 2020

1. Aprovação da pauta da sessão

2. Ata da 4ª Sessão Ordinária de 2019

3. Informes

4. Relação entre universidade e comunidade regional – Plano de Ações

5. Nota de repúdio dos acadêmicos do curso de Agronomia/Pronera

6. Indicação de pautas para a próxima sessão